ESJ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ
КОМИССИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
внеочередного заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической

комиссии при администрации города Урай
01.02.2023 №2

Председатель комиссии:
Кащеева У.В. - и с п о л н я ю щ и й  обязанности заместителя главы города Урай

Заместитель председатель комиссии:
Пилявская С.В.

Секретарь комиссии:
Чугаева Т.Е.

Присутствовали:

Сподар Ю.С.

Ермакова К.В.

Зайцева Л.В.

Архипов В.В.

Гнилицкая О.В.

Ковалева О.Д.

Покровский В.В.

Матаева М.А.

начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в городе Урай и
Кондинском районе.

ведущий специалист управления по культуре и социальным вопросам
администрации города Урай.

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Урайская городская клиническая
больница»;
специалист-эксперт управления по культуре и социальным вопросам
администрации города Урай;
начальник Управления образования и молодежной политики
администрации города Урай;
начальник управления по физической культуре, спорту и туризму
администрации города Урай
исполняющий обязанности директора казенного общеобразовательного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Урайская школа-иитернат для обучающихся с ОВЗ»;
заместитель начальника управления - начальник отдела развития
предпринимательства управления экономического развития
администрации города Урай;
начальник отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации
города Урай;
ведущий специалист управления по культуре и социальным вопросам
администрации города Урай.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.06  эшмеммо.ш!ическон ситуации но шболеваемости гриппом, ОРВИ и новой
короннвирусной инфекцией в муниципальном бюджетном учреждении гимназия имени
Анатолия Иосифовича Яковлева и муниципальном бюджетном учреждении средняя
общеобразовательная школа Л» 12 . __ __________________________________________________

(докладчики: Пилнвская С.В., Зайцева JI.B.)
Решили:

1.1. Информацию приня i ь к сведению.

2.1. В связи превышением порога заболеваемости гриппом и ОРВИ учащихся в
муниципальном бюджетном учреждении гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева и
муниципальном бюджетном учреждении средняя общеобразовательная школа № 12:

2.1.1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме в муниципальном
бюджетном учреждении гимназия имени Чнатолия Иосифовича Яковлева и муниципальном
бюджетном учреждении средняя общеобразовательная школа №12 с 02.02.2023 по 08.02.2023
включительно. При принятии решения о применении дистанционных образовательных
технологий учитывать мнение Управляющего совета учреждений.

2.1.2.Руководи!елям муниципального бюджетного учреждения гимназия имени Анатолия
Иосифовича Яковлева (О идеи ко П.Б.) и муниципального бюджетного учреждения средняя
общеобразовательная школа №12 (Блохиной Е.А.) обеспечить проведение заключительной
дезинфекции в образовательных организациях. Предоставить фого-отчет о проведенной
заключительной дезинфекции в образовательных орг анизациях.

Срок исполнения до 9.00 часов 03.02.2023

3. Запретить проведение в образовательных организациях массовых спортивных,
культурных, зрелищных и других мероприятий в закрытых помещениях в очном формате с
02.02.2023 по 08.02.2023.

4. Руководителям обраюнательных организаций всех форм собственности, реализующих
образовательные программы пшисольного. общего и профессионального образования,
осуществляющих деятельнееiь на герритории города Урай перевести на кабинетную систему
обучения.

5. Провести очередное заседание межведомственной санитарно - противоэпидемической
комиссии 03.02.2023.

А

Исполняющий обязанности председателя
межведомственной санитарно -
противоэпидемичеекои ком иссии.
исполняющий обязанности заместителя главы города Урай

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
Хаиты -М ансийского автономного округа- Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ

ИМЕНИ АНАТОЛИЯ ИОСИФОВИЧА ЯКОВЛЕВА

П Р И К А З
от «_01__»__02__2023 № _ 49 _

О приостановлении образовательного процесса
в очном режиме и

переводе обучающихся на
дистанционную форму обучения

На основании протокола межведомственной санитарно-противоэпидемической
комиссии при администрации города Урай (СПЭК) от 01.02.2023 № 2, превышением
порога заболеваемости гриппом и ОРВИ обучающихся МБОУ Гимназия имени
А.И.Яковлева

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Приостановить образовательный процесс в очном режиме и перевести

обучающихся на дистанционную форму обучения с 02.02.2023 по 08.02.2023г.
включительно.

2.Обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного
обучения на цифровой образовательной платформе «Сферум».

Отв.: заместители директора.
3.Обеспечить реализацию программ дополнительного образования, программ

внеурочной деятельности с применением электронного обучения на цифровой
образовательной платформе «Сферум».

Отв.: заместители директора.
4.Своевременно информировать родителей, обучающихся и педагогов о

принимаемых решениях с обоснованием необходимости применения дистанционных
технологий или очного обучения, а также изменениях в организации образовательного
процесса. Отв.: Гайсарова C.JI.

5.Запретить проведение спортивных, культурных, зрелищных и других
мероприятий в закрытых помещениях в очном формате с 02.02.2023 по 08.02.2023г.

6.Обеспечить соблюдение комплекса санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий, по предупреждению заболеваемости обучающихся
гимназии острыми респираторными вирусными инфекциями, в том числе новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19)

7.Усилить медицинский контроль за проведением текущих дезинфекционных
мероприятий в задействованных помещениях учреждения, в том числе обработку
контактных поверхностей, рабочих мест, мест общего пользования, столовой и др. по
режиму профилактики вирусных инфекций в соответствии с инструкцией по
применению дезинфектанта.

8.Ввести обязательный масочный режим для сотрудников гимназии и
посетителей.

9.Снять с контроля приказы :
9.1. от 30.01.2023 № 39 «О приостановлении учебного процесса в очном режиме

в 1Б, 2А классе и переводе обучающихся на дистанционную форму обучения».
9.2. от 01.02.2023 № 48 «О приостановлении учебного процесса в очном режиме

в 4Г,5Г классе и переводе обучающихся на дистанционную форму обучения».
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Б.Овденко

Отв.: Никитина Е.А.
Крестьянникова В.В.

Исп.: Крылова Наталья Александровна, докумснтовсд
Разд.: дело.